
Koch-Schilt Hotel-Restaurant
Prümzurlayer Str.1 · 54666 Irrel

Tel.: +49 (0) 6525 – 925 – 0
Fax.: +49 (0) 6525 – 925 – 222

E-Mail: info@koch-schilt.de
Web: www.koch-schilt.de

Familie Kervyn de Lettenhove

Preisliste

Restaurant
Exklusives À-la-carte-Restaurant

À-la-carte-Restaurant mit saisonal wechselnder 
Speisekarte und heimischen Spezialitäten

Halbpension (ab 2 Übernachtungen)

mit 3-Gang-Wahlmenü oder Buffet

21.00 € pro Person

Halbpension Plus (ab 2 Übernachtungen)

Sie lieben die Vielfalt und möchten mehr Auswahl?

3-Gang-Plus-Menü à la carte aus unserer  
Halbpension-Karte 
39.50 € pro Person

Aktuelle Speisekarte
Immer aktuell auf www.koch-schilt.de

2 Tage Natur-Wandererlebnis 
auf dem Felsenpfad durch die Teufelsschlucht

Leistungen 
2x	 Übernachtung im Standardzimmer
2x	 Halbpension
2x	 Frühstücksbuffet
1x	 Lunchpaket
1x	 Wanderkarte inkl. Routenbeschreibung

Comfortzimmer-Zuschlag 14.00 €ab 161.00 €* 
Einzelzimmer ab 188.00 €

*	 Preis pro Person inkl. MwSt. & 
	 beschriebene Leistungen, zzgl. Gästebeitrag.

3 Tage / 2 Nächte

7 Tage – 7 Abenteuer 
Erlebnistouren

Übersicht
Montag: 	 Hinderniswald 	 Kosten: 60.00 € p.P.
Dienstag: 	 Felsenpfad	 Kosten: 60.00 € p.P.
Mittwoch: 	 Schluchtentour	 Kosten: 60.00 € p.P.
Donnerstag: 	Schlossritt	 Kosten: 110.00 € p.P.
Freitag: 	 Panoramatour	 Kosten: 60.00 € p.P.
Samstag: 	 Wasserritt	 Kosten: 80.00 € p.P.
Sonntag: 	 Plateau-Ritt	 Kosten: 110.00 € p.P.

QR-Code scannen und  
weitere Informationen  
erhalten

Echternach

Sauer

Wanderweg E1

Wanderweg
Felsenpfad 6

Gestüt Hubertus

Dinopark

Felsenweiher

Teufelsschlucht

Irreler Wasserfälle

Prümzurlay

Niederweis

Ferschweiler

Hotel Koch-Schilt

Hier finden
Sie uns!
Weitere Aktivitäten in der Nähe:
•	 Kanufahren auf der Sauer 	13,9 km
•	 Trier 	 23,3 km
•	 Eifelpark Gondorf 	 27,5 km
•	 grüne Hölle Bollendorf 	 13,5 km

Restaurant Öffnungszeiten 
Montag – Samstag
ab 15:00 Uhr Service und Getränke 
ab 17:00 – 20:30 Uhr Speisen

Sonntag
Ruhetag

Traditionelles Eifelmenü
3-Gang-Menü oder Buffet mit heimischen 
Eifel-Spezialitäten. Diese servieren wir 
immer samstags und im Rahmen der  
Halbpension für 

21.00 € pro Person

https://www.koch-schilt.de/geniessen/speisen-und-getraenkekarte/
https://www.koch-schilt.de/wp-content/uploads/Koch-Schilt-Broschuere-Reiten-neu.pdf
https://www.koch-schilt.de/informieren/anfahrt/


Preisliste
Leistungen und Preise

alle Doppel- und Einzelzimmer sind mit Dusche/WC, 
ISDN Telefon und TV/SAT ausgestattet.

Leistungen
So individuell wie unsere Gäste

Die Gemeinde erhebt ganzjährig 1.00 € für Urlaubsgäste / 
Geschäftsreisenden sind Freitag.  
Änderungen & Irrtümer vorbehalten. Alle Preise in Euro inkl. 
19% MwSt. / 7% MwSt., zzgl. Gästebeitrag.

Eco                      + mit Frühstücksbuffet

im Gästehaus (noch nicht renoviert)

DZ pro Person ab 51.00 €

EZ pro Person ab 64.50 €

Standard        + mit Frühstücksbuffet

DZ pro Person ab 56.00 €

EZ pro Person ab 69.50 €

Comfort          + mit Frühstücksbuffet

DZ pro Person ab 62.00 €

EZ pro Person ab 79.50 €

Exclusive         + mit Frühstücksbuffet

DZ pro Person ab 70.00 €

EZ pro Person ab 84.50 €

WLAN-Hotspot

Kostenloser WLAN-Internetzugang im Hotel.

Anreise
Wir garantieren Ihnen ab 15:00 Uhr freie 
Zimmer. Sollten die Zimmer früher fertig sein,  
können diese selbstverständlich bezogen werden.

Anreise nach 22:00 Uhr
Wenn Sie nach 22:00 Uhr anreisen möchten,
bitten wir Sie, dieses bei uns anzumelden.

Abreise bis 17:00 Uhr
Sie möchten Ihr Zimmer bis 17:00 Uhr behalten? 
Hierfür berechnen wir Ihnen 25.00 €*

* Aufpreis pro Zimmer, Angebot freibleibend, gültig nur bei Verfügbarkeit

Extra: 
Babybett  10.00 €  / Schlafcouch 20.00 €

kostenlose Fahrradgarage
Fahrradwerkstatt mit Stell- und Waschplatz

PKW Stellplätze
kostenlose Parkplätze direkt am Haus

Garage / Carport
PKW:  5.00 € pro Tag, 
Motorräder parken kostenlos.

LCD-TV / Neu: jetzt auch SKY

Alle Hotel-Zimmer sind mit LCD-TV ausgestattet.

Motorrad-Touren / Garage
Kurvenreiche Tourenvorschläge erhalten Sie 
vom Chef des Hauses. Manuel Kervyn de 
Lettenhove zeigt Ihnen gerne die schönsten 
Motorrad-Touren in der Region. 

Zimmer-Safe
In allen Exclusive- und Comfort-Zimmern vorhanden.

Balkon / Sonnenterasse
Alle Comfort-Zimmer bieten einen Balkon, 
die Exclusive-Zimmer eine Sonnenterasse.

allergikergerechte Zimmer
Alle Zimmer im Hotel (außer Gästehaus) sind 
mit allergikergerechter Bettwäsche ausgestattet. 
Alle Comfort- und Exclusive-Zimmer sind 100 %
allergikergeeignet und verfügen über Fliesen- 
und Laminatböden.

Alleinreisende mit Kindern
Fragen Sie nach unseren Familienangeboten.

E-Bike und E-Auto Ladestation
gegenüber vom Hotel, ca. 100 m Fußweg

Check-in
ab 15:00 Uhr

Check-out
bis 11:00 Uhr

in der Nebensaison geänderte Öffnungszeiten
Neu: Jetzt auch online buchbar!
Buchen Sie Ihr Zimmer auf www.koch-schilt.de

Gestüt Hubertus

Wild West Eifel Appartement

Familienzimmer Kindertraum

Rapunzel Appartement

https://www.koch-schilt.de/
https://www.koch-schilt.de/reiten/
https://www.koch-schilt.de/wild-west-eifel-appartement/
https://www.koch-schilt.de/familienzimmer-kindertraum/
https://www.koch-schilt.de/rapunzel-appartement/

